

## RELACION DE INSUMOS GENERAL

**OBRA:** MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR. MANTARO - JR. FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

CODIGO	RECURSOS	UND	CANTIDAD	PRECIO S/.	PARCIAL S/.
	<b>MATERIALES</b>				<b>935,776.75</b>
0202010005	CLAVOS PARA MADERA DE 2", 2 1/2", 3" y 4"	kg	337.1400	4.80	1,618.27
0202040010	ALAMBRE NEGRO N°8	kg	272.4600	4.80	1,307.81
0202040013	TECKNOPOR e=1"	pln	27.5300	14.00	385.42
0202130033	CLAVOS PARA CALAMINA	kg	8.6000	7.00	60.20
0202130035	CILINDRO DE PLASTICO	und	6.0000	115.00	690.00
0202130036	CILINDRO METALICO	und	6.0000	76.00	456.00
0202970003	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2	kg	795.6700	3.80	3,023.55
0204000000	ARENA FINA	m3	190.7000	60.00	11,442.00
0204000001	TIERRA DE CULTIVO	m3	144.6900	32.00	4,630.08
0204000003	ARBUSTO	und	110.0000	5.00	550.00
0204000008	ARPILLA PARA CERCO	m	100.0000	8.00	800.00
0204000010	AGREGADO FINO	m3	310.7500	32.00	9,944.00
0205000021	MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.0000	3,000.00	3,000.00
0205010007	AGREGADO GRUESO	m3	486.0200	32.00	15,552.64
0205360011	GRANULOMETRIA	und	4.0000	15.00	60.00
0210040024	LAPICEROS	und	150.0000	0.45	67.50
0211210100	REFRIGERIO	und	150.0000	2.00	300.00
0211210101	PAPEL BOND 75 GRS A-4	mll	1.0000	28.00	28.00
0212120028	FOLDER MANILA A-4	und	150.0000	0.45	67.50
0213010001	ASFALTO RC-250	gln	280.7500	16.00	4,492.00
0221000003	CEMENTO PORTLAND TIPO IP (42.5KG)	bol	5,140.7400	22.50	115,666.65
0229140006	ABRASION LOS ANGELES	und	1.0000	90.00	90.00
0229140007	SALES SOLUBLES	und	1.0000	20.00	20.00
0229140008	PARTICULAS FRACTURADAS	und	1.0000	30.00	30.00
0229140009	PARTICULAS CHATAS Y ALARGADAS	und	1.0000	30.00	30.00
0229140010	PERDIDA EN SULFATO DE SODIO/MAGNESIO	und	1.0000	20.00	20.00
0229140011	CBR	und	1.0000	120.00	120.00
0230020001	YESO DE 28 Kg	bol	3.2900	9.00	29.61
0230020002	OCRE	kg	590.2700	10.00	5,902.70
0230030002	STRONG GRASS	kg	137.7900	34.00	4,684.86
0230030004	PAJA	car	33.0700	60.00	1,984.20
0230030005	ABONO ORGANICO (COMPOST)	m3	28.9500	33.00	955.35
0230040017	EQUIVALENTE DE ARENA	und	1.0000	20.00	20.00
0230050012	SEÑAL INFORMATIVA INC. ESTRUCT. Y PANEL	und	24.0000	380.00	9,120.00
0230050031	PLUMONES ACRILICOS	und	4.0000	3.00	12.00
0230460037	PEGAMENTO PARA PVC AGUA FORDUIT	gln	0.1600	90.00	14.40
0230470004	SOLDADURA CELLOCORD	kg	7.2000	14.80	106.56
0230480004	CINTA TEFLON	und	13.0000	1.50	19.50
0230480005	CINTA DE SEGURIDAD COLOR AMARILLO (5 KILOS)	rll	1.0000	56.00	56.00
0230860072	BACKER ROD DIAMETRO 9MM+-1.5MM	m	2,763.3300	2.80	7,737.32
0230860073	ADITIVO SELLADOR DE JUNTA	gln	262.1100	175.00	45,869.25
0230860074	DISEÑO DE MEZCLA DE CONCRETO	und	2.0000	300.00	600.00
0230990046	PIZARRA ACRILICA C/TISERO DE MADERA	und	1.0000	100.00	100.00
0230990084	LIMITES DE CONSISTENCIA	und	4.0000	15.00	60.00
0232000031	MOTA ACRILICO	und	1.0000	3.50	3.50

## RELACION DE INSUMOS GENERAL

**OBRA:** MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR. MANTARO - JR. FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

CODIGO	RECURSOS	UND	CANTIDAD	PRECIO S/.	PARCIAL S/.
	<b>MATERIALES</b>				<b>935,776.75</b>
0202010005	CLAVOS PARA MADERA DE 2", 2 1/2", 3" y 4"	kg	337.1400	4.80	1,618.27
0202040010	ALAMBRE NEGRO N°8	kg	272.4600	4.80	1,307.81
0238000000	HORMIGON	m3	5.1800	31.00	160.58
0239200005	RELACIONES DENSIDAD - HUMEDAD (PROCTOR MODIFICADO)	und	29.0000	60.00	1,740.00
0240040011	MATERIALES PARA EDUCACION VIAL	m3	1.0000	1,000.00	1,000.00
0243010065	LEÑA	kg	672.6400	1.00	672.64
0243010097	MADERA AGUANO	p2	7,308.7400	5.20	38,005.45
0243030055	ROLLIZOS DE EUCALIPTO D=3"	und	195.2700	19.00	3,710.13
0243030060	MADERA CORRIENTE	p2	2,228.0000	2.60	5,792.80
0243030061	ROLLIZOS DE EUCALIPTO D=4" X 7 M.	und	6.0000	30.00	180.00
0243160060	REJILLA DE ACERO 1/4"	und	26.0000	2.50	65.00
0244010056	BANNER DE 4.80 X 3.60 M.	und	1.0000	580.00	580.00
0245020001	TRIPLAY 1.20m x 2.40m x 6 mm	pln	7.2000	48.00	345.60
0248040027	CACHIMBA O EMPALME DOMICILIARIO PVC-UF DIAM. 160 MMX45°	und	26.0000	15.00	390.00
0250010005	CAJA DE CONCRETO PARA MEDIDOR AGUA	und	87.0000	10.00	870.00
0250010006	CAJA DE CONCRETO SIMPLE CON FONDO	und	26.0000	10.00	260.00
0250010007	CAJA DE CONCRETO SIMPLE SIN FONDO	und	174.0000	8.00	1,392.00
0251040018	PLATINA DE FIERRO 3" X 1/4" X 6m	und	15.2700	70.00	1,068.90
0252270014	DENSIDAD EN EL SITIO (METODO DEL CONO)	und	46.0000	30.00	1,380.00
0254010016	ROTURA DE BRIQUETA	und	53.0000	20.00	1,060.00
0254020043	PINTURA ESMALTE	gln	32.1600	48.00	1,543.68
0254060001	PINTURA DE TRAFICO	gln	107.6800	68.00	7,322.24
0254430002	THINER	gln	10.7600	18.50	199.06
0261010001	CALAMINA GALVANIZADA 1.83 X 0.83 X 0.3MM	pln	80.0000	25.00	2,000.00
0265170074	TUBERIA PVC-U NORMA ISO 4435-S25 D=160 MM.	und	78.0000	140.00	10,920.00
0272000096	TUBERIA PVC SAP C-10 1/2" P/AGUA	m	312.0000	2.20	686.40
0272030006	UNION UNIVERSAL PVC SAP 1/2"	und	26.0000	2.50	65.00
0272140016	CODO PVC SAP 45° SP P/AGUA DE 1/2"	und	52.0000	1.00	52.00
0277020003	VALVULA DE PASO DE PVC SAP DE 1/2"	und	52.0000	5.00	260.00
0298010081	MALLA DE SEGURIDAD COLOR NARANJA	rll	2.0000	56.00	112.00
0298010084	MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO DE MEDIDOR DE AGUA	und	87.0000	30.00	2,610.00
0298010085	MARCO Y TAPA DE FIERRO FUNDIDO PARA DESAGUE	und	87.0000	30.00	2,610.00
0298010086	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=245 KG/CM2	m3	1,466.0800	405.00	593,762.40
0298010088	PLASTICO	m2	462.0000	7.00	3,234.00
	<b>MANO DE OBRA</b>				<b>302,744.55</b>
0147010001	CAPATAZ	hh	1,159.8100	15.36	17,814.68
0147010002	OPERARIO	hh	6,164.2900	13.87	85,498.70
0147010003	OFICIAL	hh	3,982.7000	11.74	46,756.90
0147010004	PEON	hh	15,903.5700	9.60	152,674.27
	<b>EQUIPOS Y HERRAMIENTAS</b>				<b>329,023.99</b>
0348010011	MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 18HP 11P3	hm	406.8600	19.00	7,730.34
0348040028	CAMION VOLQUETE 15 M3	hm	309.3900	170.00	52,596.30
0348080000	MOTOBOMBA 10 HP 4"	hm	261.1600	7.00	1,828.12

## RELACION DE INSUMOS GENERAL

**OBRA:** MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL EN LA AV. PERÚ, TRAMO I (JR. MANTARO - JR. FRANCISCO PIZARRO) DE LA CIUDAD DE JULIACA, PROVINCIA DE SAN ROMAN - PUNO

CODIGO	RECURSOS	UND	CANTIDAD	PRECIO S/.	PARCIAL S/.
	<b>MATERIALES</b>				<b>935,776.75</b>
0202010005	CLAVOS PARA MADERA DE 2", 2 1/2", 3" y 4"	kg	337.1400	4.80	1,618.27
0202040010	ALAMBRE NEGRO N°8	kg	272.4600	4.80	1,307.81
0348080002	SOLDADORA ELECT MONOF. ALTERNA 225 AMP.	hm	20.5700	6.00	123.42
0348120003	CAMION CISTERNA 4X2 (AGUA) 2,000 GAL.	hm	324.4800	120.00	38,937.60
0349030001	COMPACTADOR VIB. TIPO PLANCHA 4HP	hm	268.0400	7.00	1,876.28
0349030003	COMPRESORA NEUMATICA 76HP 125-175PCM	hm	17.8100	105.00	1,870.05
0349030013	RODILLO LISO VIBR AUTOP 70-100 HP 7-9 T.	hm	92.7900	180.00	16,702.20
0349040034	TRACTOR DE ORUGAS DE 190-240 HP	hm	220.0900	240.00	52,821.60
0349040036	CARGADOR S/LLANTAS 160-190 HP 3.5 YD3.	hm	541.7400	220.00	119,182.80
0349040045	REGLA VIBRATORIA	hm	146.6100	5.00	733.05
0349090000	MOTONIVELADORA DE 125 HP	hm	95.7900	230.00	22,031.70
0349090001	ZARANDA METALICA	hm	72.2300	12.50	902.88
0349100009	APLICADOR	hm	42.9300	2.50	107.33
0349180006	EQUIPO DE PINTURA	hm	193.8400	9.00	1,744.56
0349180007	CAMION PLATAFORMA (REMOLQUE)	glb	1.0000	2,400.00	2,400.00
0349190001	TEODOLITO	hm	227.2400	8.00	1,817.92
0349190002	MIRA TOPOGRAFICA	hm	227.2400	4.00	908.96
0349190007	NIVEL TOPOGRAFICO	hm	208.6500	4.00	834.60
0349520099	VIBRADOR PARA CONCRETO 4HP	hm	553.4700	7.00	3,874.29
	<b>HERRAMIENTAS MANUALES</b>				<b>9,426.27</b>
0337010001	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO	1.00	9,426.27	9,426.27